demandante, consoante Lista de Verificação e Termos de Avaliaçõ es constantes dos IDs 0676757, 0676759 e 0681330, foi elaborado o mapa
comparativo de valores (ID 0681283), mediante o qual foi aplicada à  amostra de preços coletada coeficiente de variação¹ para expurgar
aqueles valores discrepantes, resultando, para a aquisição em tela, no montante total estimado de R$ 33.615,54 (trinta e três mil, seiscentos
e quinze reais e cinquenta e quatro centavos).

 
Diante do valor estimativo, tem-se que a licitação objeto deste feito é  dispensável, com base no art. 75, inc II, c/c § 1º, inc. I e II,

todos da Lei nº 14.133/2021, com alteraçõ es promovidas pelo Decreto 11.317/2022, devendo ser precedida de divulgação de aviso em sítio